
Pořadatelé
Česká společnost Josepha Haydna 
Obec Dolní Lukavice 

Spolupracující instituce 
Národní památkový ústav 
Biskupství plzeňské 
Konzervatoř Plzeň 
Město Klatovy 
Kulturní zařízení města Přeštice  
Občanské sdružení Klášter Chotěšov 
Zámek v Příchovicích – s laskavým svolením zástupců 
majitelů 

Vstupné
Koncerty 17. 9., 29. 9.: 200 Kč
Ostatní koncerty festivalu: 150 Kč
Vstupenka na celý festival: 750 Kč
Předprodej vstupenek: www.plzenskavstupenka.cz
Na místě, před koncertem

Kontakt  
Tel. +420 606 666 428 
E-mail: kontakt@haydn-festival.eu 
www.haydn-festival.eu Č E S K Á  S P O L E Č N O S T  J O S E P H A  H A Y D N A

Haydnovy  
hudební  
slavnosti
Haydn
Music
Festival

29 /
9. 9.— 29. 9. 2021

Grafický motiv JH: Tereza Šmucrová
Tisk: Miroslav Kratochvíl
Grafické zpracování: Kolář & Kutálek
© 2021 Česká společnost Josepha Haydna

Nebílovy

Starý Plzenec

Lužany

PLZEŇ

Chotěšov

Dolní Lukavice

Příchovice

Štěnovice

Nebílovy

Řenče

Plzeň – Litice

Spálené Poříčí

Blovice

Vícov

Klatovy

„PER Ĺ AMORE
DELLA MUSICA“

Pod záštitou Italského kulturního institutu  
v Praze

Generální partner festivalu

Hlavní partneři festivalu

Přeštice Dolní Lukavice

s finanční  
podporou  

obce Řenče



9. 9. čtvrtek 
17:00 Dolní Lukavice, kostel sv. Petra a Pavla
PER Ĺ AMORE DELLA MUSICA
ZAHAJOVACÍ KONCERT 29. ROČNÍKU FESTIVALU
ORCHESTR KONZERVATOŘE PLZEŇ
Martin Kos – housle
Jiří Štrunc – dirigent
[J. Haydn T. Albinoni a R. Giazotto]

11. 9. sobota
18:00 Chotěšov, klášter, kapitulní síň
SLADKÁ FRANCIE | SLUNNÁ ITÁLIE
Julie Braná – flétny
Anna Špelinová – flétny
Jan Krejča – kytara, loutna 
[R. de Visée, M. Pignolet de Montéclair, M. Marais,  
P. A. Locatelli, G. G. Kapsperger, A. Vivaldi]

12. 9. neděle
18:00 Štěnovice, kostel sv. Prokopa
ITALSKÉ INSPIRACE
MUSICA BELLISSIMA
[A. Corelli, P. A. Locatelli, G. Frescobaldi, G. F. Händel,  
J. S. Bach, G. A. Losio, A. Vivaldi]

17. 9. pátek
19:00 Nebílovy, státní zámek
ITALSKÁ HUDEBNÍ CONSERVATORIA
ENSEMBLE 18+
Marie Fajtová – soprán
[A. Scarlatti, L. Vinci, G. Bononcini, N. Porpora, L. Leo,  
G. Pergolesi, N. Piccinni]

18. 9. sobota
18:00 Příchovice, zámek
JIŘÍ SYCHA, FILIP DVOŘÁK & PŘÁTELÉ
Jiří Sycha – barokní housle
Filip Dvořák – cembalo
Alena Hellerová – soprán
[N. Logroscino, A. Corelli, A. Bertali, A. Stradella, A. Falconieri, 
G. Mossi, G. B. Bassani, A. Scarlatti]

19. 9. neděle
18:00 Klatovy, kostel sv. Ignáce
ITALOVÉ NA STŘEDOEVROPSKÝCH DVORECH PŘELOMU  
17. A 18. STOLETÍ & JEJICH INSPIRACE
KOLEGIUM PRO DUCHOVNÍ HUDBU KLATOVY  
& CONSORTIUM MUSICUM
Vít Aschenbrenner – umělecký vedoucí
[E. F. Dall Ábaco, C. L. Pietragrua, F. B. Conti, A. Caldara,  
A. Draghi]

21. 9. úterý 
18:00 Blovice, kostel sv. Jana Křtitele 
VIVALDI IN BOHEMIA
ENSEMBLE INÉGAL
Adam Viktora – umělecký vedoucí
Gabriela Eibenová – soprán
[J. J. I. Brentner, A. Vivaldi]

23. 9. čtvrtek
19:00 Vícov u Přeštic, kostel sv. Ambrože
KAVALÍRSKÉ CESTY - čtení z dopisů českých a rakouských 
šlechticů
Edita Keglerová – cembalo
Ivana Bilej Brouková – soprán
Tomáš Pavelka – umělecký přednes
 [J. A. Štěpán, Ch. Dieupart, M. Lambert, A. Campra, A. Lotti, 
G. Bononcini, J. Mysliveček]

24. 9. pátek
19:00 Řenče, kostel sv. Cyrila a Metoděje
VÁNOCE 1781: DUEL V CÍSAŘSKÉM PALÁCI, Mozart vers. 
Clementi
Petra Matějová – hammerklavier
[M. Clementi, W. A. Mozart]

26. 9. neděle
18:00 Spálené Poříčí, zámek
TRIO CROGIOLO /D/
Markéta Janoušková – housle
Dilhan Kantas – viola
Paul Wheatley – kontrabas
[G. Tartini, G. Rossini, I. Stravinskij, J. Françaix]

29. 9. středa
19:00 Litice, kostel sv. Petra a Pavla
ZÁVĚREČNÝ KONCERT FESTIVALU
F. X. BRIXI – 250 LET
ENSEMBLE 18+
Michaela Káčerková – varhany
[F. X. Brixi, A. Fils, J. A. Benda]

Předprodej 
www.plzenskavstupenka.cz

Haydnovy hudební slavnosti  
ve třetí dekádě
Letoškem počínaje, zamýšlí festivalová dramaturgie 
v následujících deseti letech v rámci jednotlivých 
festivalových ročníků prezentovat tvorbu hlavních 
hudebních „národů“ či regionů, jež přispěly k formování 
klasicistní hudební řeči. 
Rozhodující postavení mezi těmito národy má Itálie. 
Italské a Itálií inspirované hudbě 17. a 18. století proto bude 
věnován 29. ročník festivalu. Italská hudební inspirace 
dominovala světovému hudebnímu dění po více než 
tři staletí, s vrcholem v období klasicismu. Právě italští 
skladatelé přelomu 17. a 18. století formulovali nový způsob 
kompoziční práce, vycházející z intenzivnější práce s 
hudebním materiálem. Díky tomu v italském prostředí 
spatřily světlo světa nové hudební žánry, jež pak vévodily 
dalším staletím (koncert, symfonie aj.), a některé další 
získaly novou vývojovou inspiraci (sonáta, opera atd.)…
Italská tvorba představovala nejavantgardnější vývojový 
trend, jenž přeměnil dobové hudební myšlení. Italští 
skladatelé této doby v čele s A. Vivaldim se stali obrovskou 
inspirací pro většinu evropských hudebních skladatelů. 
Zcela bezkonkurenční význam pak mělo italské hudební 
školství 18. století, které se stalo vzorem pro významné 
evropské hudebně vzdělávací instituce následujícího věku. 

Dr. Vít Aschenbrenner
dramaturg festivalu


